


FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

ELITE JUNIORES

Nr. Nome Equipa Data nasc.
1 ALMEIDA, Bernardo LGC 1996

2 SÁ, Rafael CDN 1998

4 ARAÚJO, Francisco GCP 1997

5 GUIMARÃES, Pedro GCP 1997

6 DOURADO, Pedro GCP 1996

7 NUNES, Keanu GCP 1996

8 FARLEY, Frederick SPCP 1997

04-05-2014 10:16:48RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORARAÚJO, Luís COSTA, ManuelD1 D1
POROLIVEIRA, NunoD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel BRANDÃO, AlfredoE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás MARQUES, AfonsoE2 E2

PORMARTINS, FilipeE3
PORALMEIDA, TomásE4

PORCrono FERNANDES, Tiago

POR PORARAÚJO, Luís COSTA, ManuelD1 D1
POROLIVEIRA, NunoD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel BRANDÃO, AlfredoE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás MARQUES, AfonsoE2 E2

PORMARTINS, FilipeE3
PORFRAGOSO, FranciscoE4

POR PORARAÚJO, Luís COSTA, ManuelD1 D1
POROLIVEIRA, NunoD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel BRANDÃO, AlfredoE1 E1
POR PORFRAGOSO, Francisco MARQUES, AfonsoE2 E2

PORMARTINS, FilipeE3
PORFRAGOSO, FranciscoE4

PORCrono FERNANDES, Tiago

04-05-2014 10:36:17RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Resultados por equipas

ELITE JUNIORES

CL. Equipa Total
1 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

12,150 11,950 12,800 12,600 12,00011,9004 ARAÚJO, Francisco
12,650 12,600 12,600 12,400 9,70012,7005 GUIMARÃES, Pedro
12,250 12,000 13,4506 DOURADO, Pedro
13,100 13,500 12,800 13,150 11,90012,8507 NUNES, Keanu

224,35033,60038,15039,05038,10037,45038,000Totais

04-05-2014 10:31:17RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

ELITE JUNIORES

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 ALMEIDA, Bernardo1 LGC

4,700 4,600 4,800 4,400 4,800 4,700 28,000D
8,300 7,350 9,000 9,250 9,000 8,200 51,100E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,000 11,950 13,800 13,650 13,800 12,900 79,100Nota Final

2 NUNES, Keanu7 GCP
4,600 4,700 4,700 3,600 4,600 3,600 25,800D
8,500 8,150 8,800 9,200 8,550 8,300 51,500E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,100 12,850 13,500 12,800 13,150 11,900 77,300Nota Final

3 5 GUIMARÃES, Pedro

4

5 FARLEY, Frederick8 SPCP
4,600 3,200 3,800 2,800 3,800 3,300 21,500D
8,450 7,200 8,850 9,200 7,350 6,400 47,450E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,050 10,400 12,650 11,975 11,150 9,700 68,925Nota Final

6 SÁ, Rafael2 CDN
4,400 4,500 3,700 3,000 3,900 3,000 22,500D
8,200 6,750 7,450 8,050 7,050 7,350 44,850E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,600 11,250 11,150 11,050 10,950 10,350 67,350Nota Final

7 DOURADO, Pedro6 GCP
4,600 5,000 4,400 14,000D
7,650 7,000 9,050 23,700E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,250 12,000 13,450 37,700Nota Final

04-05-2014 10:30:33RESULTADOS OFICIAIS

4 ARAÚJO, Francisco

GCP
D 4,700 5,000 4,300 2,800 4,200 3,400 24,400
E 8,250 7,700 8,300 8,800 8,200 6,300 47,550

Pen. 0,300 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,400
Nota Final 12,650 12,700 12,600 12,600 12,400 9,700 73,750

GCP
D 4,600 4,300 4,300 3,600 4,100 4,200 25,100
E 7,550 7,600 7,650 9,200 8,500 7,800 48,300

Pen. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Nota Final 12,150 11,900 11,950 12,800 12,600 12,000 73,400



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

ELITE JUNIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 7 0,08,500GCP 4,60 8,6 8,4 13,100NUNES, Keanu

2 8 0,08,450SPCP 4,60 8,7 8,2 13,050FARLEY, Frederick

3 1 0,08,300LGC 4,70 8,3 8,3 13,000ALMEIDA, Bernardo

4 5 0,38,250GCP 4,70 8,2 8,3 12,650GUIMARÃES, Pedro

5 2 0,08,200CDN 4,40 8,3 8,1 12,600SÁ, Rafael

6 6 0,07,650GCP 4,60 7,4 7,9 12,250DOURADO, Pedro

7 4 0,07,550GCP 4,60 7,4 7,7 12,150ARAÚJO, Francisco

04-05-2014 10:32:50RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

ELITE JUNIORES

E1 E2 E3 E4
CL. POR POR POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 7 0,08,150GCP 4,70 8,0 7,6 8,3 8,3 12,850NUNES, Keanu

2 5 0,07,700GCP 5,00 7,8 7,4 7,6 7,8 12,700GUIMARÃES, Pedro

3 1 0,07,350LGC 4,60 7,2 6,6 7,5 7,6 11,950ALMEIDA, Bernardo

4 4 0,07,600GCP 4,30 7,8 8,1 7,0 7,4 11,900ARAÚJO, Francisco

5 2 0,06,750CDN 4,50 7,0 6,6 6,5 6,9 11,250SÁ, Rafael

6 8 0,07,200SPCP 3,20 7,4 7,3 6,3 7,1 10,400FARLEY, Frederick

04-05-2014 10:33:16RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

ELITE JUNIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 1 0,09,000LGC 4,80 9,2 8,8 13,800ALMEIDA, Bernardo

2 7 0,08,800GCP 4,70 8,9 8,7 13,500NUNES, Keanu

3 8 0,08,850SPCP 3,80 8,9 8,8 12,650FARLEY, Frederick

4 5 0,08,300GCP 4,30 8,5 8,1 12,600GUIMARÃES, Pedro

5 6 0,07,000GCP 5,00 7,0 7,0 12,000DOURADO, Pedro

6 4 0,07,650GCP 4,30 7,9 7,4 11,950ARAÚJO, Francisco

7 2 0,07,450CDN 3,70 7,5 7,4 11,150SÁ, Rafael

04-05-2014 10:33:36RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

ELITE JUNIORES

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. FinalPOR POR POR POR Pen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,3 9,3 9,300 13,7004,40 9,1 9,35 GUIMARÃES, Pedro GCP 0,01 12,600
2 2,80 8,7 8,88,89,1 8,800 0,1 11,500

2 8,7 8,9 8,950 11,9503,00 9,0 9,08 FARLEY, Frederick SPCP 0,01 11,975
2 2,80 9,3 9,39,19,0 9,200 0,0 12,000

04-05-2014 10:34:06RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

ELITE JUNIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 1 0,09,000LGC 4,80 9,1 8,9 13,800ALMEIDA, Bernardo

2 7 0,08,550GCP 4,60 8,4 8,7 13,150NUNES, Keanu

3 4 0,08,500GCP 4,10 8,4 8,6 12,600ARAÚJO, Francisco

4 5 0,08,200GCP 4,20 8,3 8,1 12,400GUIMARÃES, Pedro

5 8 0,07,350SPCP 3,80 7,4 7,3 11,150FARLEY, Frederick

6 2 0,07,050CDN 3,90 7,1 7,0 10,950SÁ, Rafael

10:34:3804-05-2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

ELITE JUNIORES

E1 E2 E3 E4
CL. POR POR POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 1 0,08,200LGC 4,70 8,2 8,3 8,2 8,0 12,900ALMEIDA, Bernardo

2 4 0,07,800GCP 4,20 7,7 7,6 8,0 7,9 12,000ARAÚJO, Francisco

3 7 0,08,300GCP 3,60 8,1 8,5 8,3 8,3 11,900NUNES, Keanu

4 2 0,07,350CDN 3,00 7,5 6,8 7,2 7,9 10,350SÁ, Rafael

5 8 0,06,400SPCP 3,30 6,1 6,8 6,7 5,7 9,700FARLEY, Frederick

5 5 0,06,300GCP 3,40 6,3 6,7 6,3 6,3 9,700GUIMARÃES, Pedro

04-05-2014 10:35:04RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

JUNIORES

Nr. Nome Equipa Data nasc.
18 GONÇALVES, Nuno CGA

19 ABREU, Paulo CDN 1998

20 MARTINS, Paulo SPCP 1997

21 ALMEIDA, Ricardo SPCP 1999

04-05-2014 10:35:21RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORARAÚJO, Luís COSTA, ManuelD1 D1
POROLIVEIRA, NunoD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel BRANDÃO, AlfredoE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás MARQUES, AfonsoE2 E2

PORMARTINS, FilipeE3
PORALMEIDA, TomásE4

PORCrono FERNANDES, Tiago

POR PORARAÚJO, Luís COSTA, ManuelD1 D1
POROLIVEIRA, NunoD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel BRANDÃO, AlfredoE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás MARQUES, AfonsoE2 E2

PORMARTINS, FilipeE3
PORFRAGOSO, FranciscoE4

POR PORARAÚJO, Luís COSTA, ManuelD1 D1
POROLIVEIRA, NunoD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel BRANDÃO, AlfredoE1 E1
POR PORFRAGOSO, Francisco MARQUES, AfonsoE2 E2

PORMARTINS, FilipeE3
PORFRAGOSO, FranciscoE4

PORCrono FERNANDES, Tiago

04-05-2014 10:36:17RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUNIORES

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 ABREU, Paulo19 CDN

4,100 4,500 4,000 2,800 3,200 2,700 21,300D
6,550 6,450 8,200 9,100 7,600 6,800 44,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,650 10,950 12,200 11,900 10,800 9,500 66,000Nota Final

2 ALMEIDA, Ricardo21 SPCP
4,000 1,700 2,300 2,800 1,900 1,700 14,400D
8,650 2,400 8,600 8,800 1,800 8,150 38,400E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,650 4,100 10,900 11,600 3,700 9,850 52,800Nota Final

3 GONÇALVES, Nuno18 CGA
3,600 1,500 2,200 2,000 2,700 0,800 12,800D
7,950 0,300 8,700 9,000 4,650 2,150 32,750E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,100Pen.

11,550 1,800 10,900 10,900 7,350 2,950 45,450Nota Final

4 MARTINS, Paulo20 SPCP
4,300 3,600 7,900D
8,100 8,600 16,700E
0,000 0,000 0,000Pen.

12,400 11,525 23,925Nota Final

04-05-2014 10:48:51RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 21 0,08,650SPCP 4,00 8,7 8,6 12,650ALMEIDA, Ricardo

2 20 0,08,100SPCP 4,30 8,4 7,8 12,400MARTINS, Paulo

3 18 0,07,950CGA 3,60 8,0 7,9 11,550GONÇALVES, Nuno

4 19 0,06,550CDN 4,10 6,6 6,5 10,650ABREU, Paulo

04-05-2014 10:49:34RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2 E3 E4
CL. POR POR POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 19 0,06,450CDN 4,50 6,6 6,6 6,1 6,3 10,950ABREU, Paulo

2 21 0,02,400SPCP 1,70 6,6 5,8 6,8 6,2 4,100ALMEIDA, Ricardo

3 18 0,00,300CGA 1,50 4,0 4,0 5,0 4,6 1,800GONÇALVES, Nuno

04-05-2014 10:50:01RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 19 0,08,200CDN 4,00 8,0 8,4 12,200ABREU, Paulo

2 18 0,08,700CGA 2,20 8,7 8,7 10,900GONÇALVES, Nuno

2 21 0,08,600SPCP 2,30 8,8 8,4 10,900ALMEIDA, Ricardo

04-05-2014 10:50:23RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. FinalPOR POR POR POR Pen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 8,2 7,9 8,050 10,8502,80 8,1 8,020 MARTINS, Paulo SPCP 0,01 11,525
2 3,60 8,5 8,79,18,4 8,600 0,0 12,200

04-05-2014 10:50:54RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2
CL. POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 19 0,07,600CDN 3,20 7,8 7,4 10,800ABREU, Paulo

2 18 0,04,650CGA 2,70 8,5 8,8 7,350GONÇALVES, Nuno

3 21 0,01,800SPCP 1,90 7,9 7,7 3,700ALMEIDA, Ricardo

10:51:1604-05-2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUNIORES

E1 E2 E3 E4
CL. POR POR POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 21 0,08,150SPCP 1,70 8,2 8,2 8,0 8,1 9,850ALMEIDA, Ricardo

2 19 0,06,800CDN 2,70 6,8 6,6 7,2 6,8 9,500ABREU, Paulo

3 18 0,02,150CGA 0,80 8,3 8,1 8,2 7,9 2,950GONÇALVES, Nuno

04-05-2014 10:51:43RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL ELITE I DIVISÃO
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

ELITE SENIORES

Nr. Nome Equipa Data nasc.
9 BARBOSA, Tiago GCM 1995

10 ARAÚJO, Luís GCP 1986

11 ALMEIDA, Simão GCP 1986

12 FRAGOSO, Francisco GCP 1992

13 BARATA, Vasco GCP 1995

14 SIMÕES, Gustavo LGC 1990

15 BESSA, Tiago LGC 1989

16 MARTINS, Ricardo SPCP 1992

04-05-2014 10:08:49RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL ELITE I DIVISÃO
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORSILVA, Edmundo COSTA, ManuelD1 D1
POR POROLIVEIRA, Nuno NARRA, BrunoD2 D2
POR PORSILVA, Edmundo COSTA, ManuelE1 E1
POR PORBRANDÃO, Alfredo MARQUES, MiguelE2 E2
POR PORMARQUES, Afonso ALMEIDA, TomásE3 E3
POR PORMARTINS, Filipe FERNANDES, TiagoE4 E4

POR PORSILVA, Edmundo COSTA, ManuelD1 D1
POR POROLIVEIRA, Nuno NARRA, BrunoD2 D2
POR PORSILVA, Edmundo COSTA, ManuelE1 E1
POR PORBRANDÃO, Alfredo MARQUES, MiguelE2 E2
POR PORMARQUES, Afonso ALMEIDA, TomásE3 E3
POR PORMARTINS, Filipe FERNANDES, TiagoE4 E4

POR PORSILVA, Edmundo COSTA, ManuelD1 D1
POR POROLIVEIRA, Nuno NARRA, BrunoD2 D2
POR PORSILVA, Edmundo COSTA, ManuelE1 E1
POR PORBRANDÃO, Alfredo MARQUES, MiguelE2 E2
POR PORMARQUES, Afonso ALMEIDA, TomásE3 E3
POR PORMARTINS, Filipe FERNANDES, TiagoE4 E4

04-05-2014 10:09:47RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL ELITE I DIVISÃO
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Resultados por equipas

ELITE SENIORES

CL. Equipa Total
1 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

13,200 12,55010 ARAÚJO, Luís
13,350 14,500 14,250 13,900 13,00011,15011 ALMEIDA, Simão
11,400 13,600 12,750 12,05012,55012 FRAGOSO, Francisco
12,150 11,850 13,250 11,300 12,55011,40013 BARATA, Vasco

229,35037,60037,75040,25039,95035,10038,700Totais

04-05-2014 10:11:10RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL ELITE I DIVISÃO
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

ELITE SENIORES

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 SIMÕES, Gustavo14 LGC

5,800 6,500 6,200 4,800 5,600 5,600 34,500D
8,350 7,000 8,800 8,900 7,600 8,100 48,750E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

14,150 13,500 15,000 13,700 13,200 13,700 83,250Nota Final

2 ALMEIDA, Simão11 GCP
5,500 4,500 5,600 5,200 5,400 4,900 31,100D
8,250 6,650 8,900 9,050 8,500 8,100 49,450E
0,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,400Pen.

13,350 11,150 14,500 14,250 13,900 13,000 80,150Nota Final

3 BESSA, Tiago15 LGC
5,400 5,700 4,900 4,400 4,700 5,500 30,600D
7,500 7,400 8,350 9,300 7,400 8,150 48,100E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

12,800 13,100 13,250 13,700 12,100 13,650 78,600Nota Final

4 BARBOSA, Tiago9 GCM
5,300 4,900 4,400 3,200 4,900 4,100 26,800D
7,700 7,400 8,250 9,100 8,200 6,500 47,150E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

12,900 12,300 12,650 12,925 13,100 10,600 74,475Nota Final

5 BARATA, Vasco13 GCP
5,200 4,500 4,500 3,200 3,600 3,900 24,900D
6,950 6,900 7,350 9,250 7,700 8,650 46,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,150 11,400 11,850 13,250 11,300 12,550 72,500Nota Final

6 FRAGOSO, Francisco12 GCP
5,000 5,000 5,500 3,200 4,700 23,400D
6,500 7,550 8,100 9,100 7,350 38,600E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

11,400 12,550 13,600 12,750 12,050 62,350Nota Final

7 ARAÚJO, Luís10 GCP
4,900 4,300 9,200D
8,300 8,250 16,550E
0,000 0,000 0,000Pen.

13,200 12,550 25,750Nota Final

8 MARTINS, Ricardo16 SPCP
5,200 5,200D
8,250 8,250E
0,000 0,000Pen.

13,450 13,450Nota Final

04-05-2014 10:10:39RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL ELITE I DIVISÃO
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

ELITE SENIORES

E1 E2 E3 E4
CL. POR POR POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 14 0,08,350LGC 5,80 8,5 8,4 8,0 8,3 14,150SIMÕES, Gustavo

2 11 0,48,250GCP 5,50 8,3 8,2 8,8 8,1 13,350ALMEIDA, Simão

3 10 0,08,300GCP 4,90 8,3 8,4 8,3 8,2 13,200ARAÚJO, Luís

4 9 0,17,700GCM 5,30 7,8 7,7 7,7 7,7 12,900BARBOSA, Tiago

5 15 0,17,500LGC 5,40 7,7 7,3 7,7 7,3 12,800BESSA, Tiago

6 13 0,06,950GCP 5,20 6,4 7,0 7,0 6,9 12,150BARATA, Vasco

7 12 0,16,500GCP 5,00 6,4 6,9 6,2 6,6 11,400FRAGOSO, Francisco

04-05-2014 10:11:41RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL ELITE I DIVISÃO
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

ELITE SENIORES

E1 E2 E3 E4
CL. POR POR POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 14 0,07,000LGC 6,50 7,0 7,0 6,8 7,1 13,500SIMÕES, Gustavo

2 15 0,07,400LGC 5,70 7,3 7,8 7,0 7,5 13,100BESSA, Tiago

3 12 0,07,550GCP 5,00 7,5 7,6 7,6 7,4 12,550FRAGOSO, Francisco

4 9 0,07,400GCM 4,90 7,4 7,3 7,4 7,6 12,300BARBOSA, Tiago

5 13 0,06,900GCP 4,50 7,0 7,0 6,8 6,5 11,400BARATA, Vasco

6 11 0,06,650GCP 4,50 7,0 7,1 6,1 6,3 11,150ALMEIDA, Simão

04-05-2014 10:12:11RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL ELITE I DIVISÃO
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

ELITE SENIORES

E1 E2 E3 E4
CL. POR POR POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 14 0,08,800LGC 6,20 8,8 8,7 8,9 8,8 15,000SIMÕES, Gustavo

2 11 0,08,900GCP 5,60 8,8 8,6 9,0 9,0 14,500ALMEIDA, Simão

3 12 0,08,100GCP 5,50 8,2 8,5 7,9 8,0 13,600FRAGOSO, Francisco

4 16 0,08,250SPCP 5,20 8,3 8,2 8,1 8,4 13,450MARTINS, Ricardo

5 15 0,08,350LGC 4,90 8,4 8,3 8,5 8,1 13,250BESSA, Tiago

6 9 0,08,250GCM 4,40 8,3 8,4 8,2 8,1 12,650BARBOSA, Tiago

7 13 0,07,350GCP 4,50 7,3 7,8 7,4 6,9 11,850BARATA, Vasco

04-05-2014 10:12:37RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL ELITE I DIVISÃO
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

ELITE SENIORES

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. FinalPOR POR POR POR Pen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,3 9,3 9,250 14,0504,80 8,8 9,213 BARATA, Vasco GCP 0,01 13,250
2 3,20 9,0 9,29,49,3 9,250 0,0 12,450

2 9,1 9,2 9,150 13,5504,40 9,3 9,19 BARBOSA, Tiago GCM 0,01 12,925
2 3,20 8,8 9,09,39,2 9,100 0,0 12,300

3 8,9 8,7 8,800 13,2004,40 8,8 8,812 FRAGOSO, Francisco GCP 0,01 12,750
2 3,20 9,5 9,09,19,1 9,100 0,0 12,300

04-05-2014 10:13:55RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL ELITE I DIVISÃO
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

ELITE SENIORES

E1 E2 E3 E4
CL. POR POR POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 11 0,08,500GCP 5,40 8,5 8,2 8,5 8,9 13,900ALMEIDA, Simão

2 14 0,07,600LGC 5,60 7,6 7,8 7,1 7,6 13,200SIMÕES, Gustavo

3 9 0,08,200GCM 4,90 8,1 8,3 8,3 8,0 13,100BARBOSA, Tiago

4 10 0,08,250GCP 4,30 8,3 8,5 8,1 8,2 12,550ARAÚJO, Luís

5 15 0,07,400LGC 4,70 7,5 7,4 7,4 7,2 12,100BESSA, Tiago

6 13 0,07,700GCP 3,60 7,6 7,8 8,1 7,2 11,300BARATA, Vasco

10:14:2604-05-2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL ELITE I DIVISÃO
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

ELITE SENIORES

E1 E2 E3 E4
CL. POR POR POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 14 0,08,100LGC 5,60 8,0 8,2 8,1 8,1 13,700SIMÕES, Gustavo

2 15 0,08,150LGC 5,50 8,1 8,1 8,2 8,5 13,650BESSA, Tiago

3 11 0,08,100GCP 4,90 8,1 8,2 8,1 8,1 13,000ALMEIDA, Simão

4 13 0,08,650GCP 3,90 8,7 8,6 8,5 8,9 12,550BARATA, Vasco

5 12 0,07,350GCP 4,70 7,3 7,8 7,4 7,2 12,050FRAGOSO, Francisco

6 9 0,06,500GCM 4,10 7,0 6,2 6,1 6,8 10,600BARBOSA, Tiago

04-05-2014 10:14:54RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL ELITE I DIVISÃO
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

SENIORES

Nr. Nome Equipa Data nasc.
22 BARROCA, Luís SPCP 1988

04-05-2014 10:15:49RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACINAL ELITE I DIVISÃO juniores
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORARAÚJO, Luís COSTA, ManuelD1 D1
POROLIVEIRA, NunoD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel BRANDÃO, AlfredoE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás MARQUES, AfonsoE2 E2

PORMARTINS, FilipeE3
PORALMEIDA, TomásE4

PORCrono FERNANDES, Tiago

POR PORARAÚJO, Luís COSTA, ManuelD1 D1
POROLIVEIRA, NunoD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel BRANDÃO, AlfredoE1 E1
POR PORALMEIDA, Tomás MARQUES, AfonsoE2 E2

PORMARTINS, FilipeE3
PORFRAGOSO, FranciscoE4

POR PORARAÚJO, Luís COSTA, ManuelD1 D1
POROLIVEIRA, NunoD2 D2
POR PORMARQUES, Miguel BRANDÃO, AlfredoE1 E1
POR PORFRAGOSO, Francisco MARQUES, AfonsoE2 E2

PORMARTINS, FilipeE3
PORFRAGOSO, FranciscoE4

PORCrono FERNANDES, Tiago

04-05-2014 10:29:19RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL ELITE I DIVISÃO
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 03-05-2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

SENIORES

E1 E2 E3 E4
CL. POR POR POR PORNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 22 0,07,900SPCP 4,90 8,1 8,2 7,2 7,7 12,800BARROCA, Luís

04-05-2014 10:15:25RESULTADOS OFICIAIS
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